
Joona Siljanderin puhe 13.5.2019 Vihdissä kirkonmäellä Lotan-päivän kunniaksi Kunnia Isänmaan pelastajille – 
muistokivellä, Tilaisuudessa oli mukana Vihdin Yhteiskoulun apulaisrehtori Kari Karhapään johdolla Vihdin 
Yhteiskoulun oppilaita. 
Oppilaat toimivat airuina ja laskevat kukat muistokivelle. Airueina toimivat Laura Alander ja Wenla Soutula. Lisäksi 
mukana olivat laulamassa Ida Hindèn, Ida Himilä, Anniina Himanen, Pinja Peräkylä ja Iiris Pohjalainen. 
 

 
 
"Hyvät kuulijat. Me Vihdin yhteiskoulun oppilaat haluamme kunnioittaa eilistä Lotan päivää näillä sanoilla.  
 
Suomi ei olisi pärjännyt talvi- ja jatkosodassa ilman naisten suurta panosta.  
 
Ensimmäisen maailmansodan jälkeen Suomessa perustettiin järjestö naisille nimeltä Lotta Svärd. Lotta 
Svärd oli vapaaehtoinen maanpuolustusjärjestö. Se toimi vuosina 1920-44. Järjestö lakkautettiin vuonna 
1944 Neuvostoliiton määräyksestä jonka jälkeen järjestö jäi unohduksiin melkein viideksikymmeneksi 
vuodeksi. Vasta 90-luvulla alettiin ymmärtämään Lottien merkitys sodassa ja Suomen historiassa. 
 
Kun miehet olivat sodassa, Lotat pitivät Suomea pystyssä. Lotat järjestivät talkoita ja mm. ompelivat 
vaatteita, tekivät metsä- ja rakennustöitä sekä keräsivät varoja. Lottien merkittävin työ oli muonitus. Armeijan 
huolto ei olisi millään toiminut ilman naisia. Lotat joutuivat kestämään karuja sotaolosuhteita sekä 
selviytymään ruoanlaitosta vähäisten raaka-aineiden ja huonojen välineiden kanssa.  
 
Yksi Lottien vaarallisimpia tehtäviä oli ilmavalvonta, jossa Lotat vartioivat kaupunkeja torneissa ja ilmoittivat 
pommituksista. Lotat eivät aina ehtineet itse suojaan. 
 
Lottia auttoivat 8-16 vuotiaat tytöt, joita kutsuttiin Pikkulotiksi. Pikkulotat tekivät kevyemmät työt, jotta 
isommat Lotat voisivat keskittyä raskaisiin hommiin. 
 
Haluamme kiittää jäljellä olevia 8000-10000 Lottaa ja Pikkulottaa sekä jättää kunnioituksen kaikille 
edesmenneille Lotille, joita ilman Suomi ei olisi sitä, mitä se nykyään on. Nämä naiset uskalsivat kuoleman 
uhalla auttaa Suomen itsenäisyyden säilyttämisessä. Lotat olivat rohkeita, ahkeria, isänmaatamme 
rakastavia sankarinaisia ja näin ollen ihailtavia esikuvia meille kaikille.  
Kiitos." 


